
01 - Actividades Centrales 0.00 77,499.96 77,499.96 77,499.96 1,258,762.92 0.00 0.002,505,055.68 0.00 2,505,055.68

00 - Sin sub-programa 0.00 77,499.96 77,499.96 77,499.96 1,258,762.92 0.00 0.002,505,055.68 0.00 2,505,055.68

000 - Sin Proyecto 0.00 77,499.96 77,499.96 77,499.96 1,258,762.92 0.00 0.002,505,055.68 0.00 2,505,055.68

001 - Corporación 
Municipal

0.00 39,999.96 39,999.96 39,999.96 731,593.37 0.00 0.001,462,855.68 0.00 1,462,855.68

000 - Sin Obra 0.00 39,999.96 39,999.96 39,999.96 731,593.37 0.00 0.001,462,855.68 0.00 1,462,855.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,462,855.68 0.00 1,462,855.68 0.00 39,999.96 39,999.96 39,999.96 731,593.37 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 731,427.84 0.00 731,427.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,142.40 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 731,427.84 0.00 731,427.84 0.00 39,999.96 39,999.96 39,999.96 0.00 274,450.97 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 366,474.88 0.00 0.00735,200.00 0.00 735,200.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 366,474.88 0.00 0.00735,200.00 0.00 735,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

728,000.00 0.00 728,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 361,174.88 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 179,174.88 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 5,300.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00

003 - Auditoría Interna 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 77,500.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 77,500.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 70,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 83,194.67 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 83,194.67 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 78,194.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,194.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 146,204.07 146,204.07 146,204.07 1,818,835.36 0.00 0.003,628,592.16 0.00 3,628,592.16

00 - Sin Sub-programa 0.00 146,204.07 146,204.07 146,204.07 1,818,835.36 0.00 0.003,628,592.16 0.00 3,628,592.16

000 - Sin Proyecto 0.00 146,204.07 146,204.07 146,204.07 1,818,835.36 0.00 0.003,628,592.16 0.00 3,628,592.16

001 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 85,620.00 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 85,620.00 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 73,620.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 0.00 36,750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

002 - Tesoría Municipal 0.00 129,125.68 129,125.68 129,125.68 1,519,864.41 0.00 0.003,072,392.16 0.00 3,072,392.16

000 - Sin Obra 0.00 129,125.68 129,125.68 129,125.68 1,519,864.41 0.00 0.003,072,392.16 0.00 3,072,392.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,667,720.00 0.00 1,667,720.00 0.00 85,491.53 85,491.53 85,491.53 692,780.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 0.00 276,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,623.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 268,800.00 0.00 268,800.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 177,461.52 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,339.34 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

22,320.00 0.00 22,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,193.12 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,200.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,700.00 0.00 0.00

12550 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

96,600.00 0.00 96,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,809.96 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 752,000.00 0.00 752,000.00 0.00 67,491.53 67,491.53 67,491.53 0.00 117,453.89 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,191,600.00 0.00 1,191,600.00 0.00 34,721.65 34,721.65 34,721.65 705,150.65 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,792.03 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,027.34 2,027.34 2,027.34 0.00 12,972.66 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,785.50 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,461.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,200.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00
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24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,353.50 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 28,955.00 28,955.00 28,955.00 0.00 94,170.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

163,000.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,540.74 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,534.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,465.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 21,600.00 0.00 21,600.00 0.00 1,739.31 1,739.31 1,739.31 0.00 12,880.95 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,490.27 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,405.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

213,072.16 0.00 213,072.16 0.00 8,912.50 8,912.50 8,912.50 121,932.81 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

23,400.00 0.00 23,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,960.37 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,550.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,550.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 29,672.16 0.00 29,672.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,745.70 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,920.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102.99 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 8,912.50 8,912.50 8,912.50 0.00 34,811.75 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,292.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 7,128.39 7,128.39 7,128.39 142,956.28 0.00 0.00257,600.00 0.00 257,600.00

000 - Sin Obra 0.00 7,128.39 7,128.39 7,128.39 142,956.28 0.00 0.00257,600.00 0.00 257,600.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

257,600.00 0.00 257,600.00 0.00 7,128.39 7,128.39 7,128.39 142,956.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,400.00 0.00 110,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 110,400.00 0.00 110,400.00 0.00 7,128.39 7,128.39 7,128.39 0.00 75,071.61 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,400.00 0.00 18,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,400.00 0.00 18,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184.67 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 70,394.67 0.00 0.00136,600.00 0.00 136,600.00

000 - Sin Obra 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 70,394.67 0.00 0.00136,600.00 0.00 136,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

131,600.00 0.00 131,600.00 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 66,194.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 0.00 33,700.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 35,050.00 35,050.00 35,050.00 945,763.97 0.00 0.001,838,938.16 0.00 1,838,938.16

00 - Sin Sub-Programa 0.00 35,050.00 35,050.00 35,050.00 945,763.97 0.00 0.001,838,938.16 0.00 1,838,938.16

000 - Sin Proyecto 0.00 35,050.00 35,050.00 35,050.00 945,763.97 0.00 0.001,838,938.16 0.00 1,838,938.16

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 140,929.28 0.00 0.00206,600.00 0.00 206,600.00

000 - Sin Obra 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 140,929.28 0.00 0.00206,600.00 0.00 206,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,600.00 0.00 191,600.00 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 126,194.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,600.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 2 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,734.61 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 2 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,734.61 0.00 0.00

002 - Unidad  Municipal 
Ambiental

0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 369,384.67 0.00 0.00556,600.00 0.00 556,600.00

000 - Sin Obra 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 369,384.67 0.00 0.00556,600.00 0.00 556,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

481,600.00 0.00 481,600.00 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 299,444.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 0.00 32,900.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394.67 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,250.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 4 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,840.00 0.00 0.00

35300 15-013-01 10 4 Abonos y Fertilizantes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 4 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 4 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,840.00 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 92,400.00 0.00 0.00141,600.00 0.00 141,600.00

000 - Sin Obra 0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 92,400.00 0.00 0.00141,600.00 0.00 141,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

131,600.00 0.00 131,600.00 0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 84,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,650.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 0.00 43,650.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,900.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

004 - Participación 
Ciudadana

0.00 21,400.00 21,400.00 21,400.00 343,050.02 0.00 0.00934,138.16 0.00 934,138.16

000 - Sin Obra 0.00 21,400.00 21,400.00 21,400.00 343,050.02 0.00 0.00934,138.16 0.00 934,138.16

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,668.03 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,668.03 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

854,138.16 0.00 854,138.16 0.00 21,400.00 21,400.00 21,400.00 302,381.99 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

854,138.16 0.00 854,138.16 0.00 21,400.00 21,400.00 21,400.00 0.00 302,381.99 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 86,423.60 86,423.60 86,423.60 4,697,694.77 0.00 0.006,157,132.00 0.00 6,157,132.00

01 - Sector Educación 0.00 37,250.00 37,250.00 37,250.00 1,155,001.23 0.00 0.001,587,490.50 0.00 1,587,490.50

000 - Sin Proyecto 0.00 37,250.00 37,250.00 37,250.00 375,001.23 0.00 0.00807,490.50 0.00 807,490.50

001 - Subsidio a 
Educación

0.00 37,250.00 37,250.00 37,250.00 375,001.23 0.00 0.00807,490.50 0.00 807,490.50

000 - Sin Obra 0.00 37,250.00 37,250.00 37,250.00 375,001.23 0.00 0.00807,490.50 0.00 807,490.50
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

807,490.50 0.00 807,490.50 0.00 37,250.00 37,250.00 37,250.00 375,001.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

807,490.50 0.00 807,490.50 0.00 37,250.00 37,250.00 37,250.00 0.00 342,519.97 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,481.26 0.00 0.00

001 - Construcción de Aula 
en el Instituto German 
Meiner, Aldea de San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

001 - Construcción de 
Aula en el 
Instituto German 
Meiner, Aldea de 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

390,000.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

390,000.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Aula 
en el Instituto Porfirio 
Lobo Sosa, El Suyatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

003 - Construcción de 
Aula en el 
Instituto Porfirio 
Lobo Sosa, El 
Suyatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

390,000.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

390,000.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00

003 - Cambio de Techo y 
Cielo Falso en Instituto 
San Antonio de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Cambio de Techo y 
Cielo Falso en 
Instituto San Antonio 
de Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-02 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Sector Salud 0.00 29,373.60 29,373.60 29,373.60 425,087.31 0.00 0.00817,060.08 0.00 817,060.08

000 - Sin Proyecto 0.00 29,373.60 29,373.60 29,373.60 425,087.31 0.00 0.00817,060.08 0.00 817,060.08

001 - Subsidio a Salud 0.00 29,373.60 29,373.60 29,373.60 425,087.31 0.00 0.00817,060.08 0.00 817,060.08

000 - Sin Obra 0.00 29,373.60 29,373.60 29,373.60 425,087.31 0.00 0.00817,060.08 0.00 817,060.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

817,060.08 0.00 817,060.08 0.00 29,373.60 29,373.60 29,373.60 425,087.31 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

817,060.08 0.00 817,060.08 0.00 29,373.60 29,373.60 29,373.60 0.00 424,875.56 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211.75 0.00 0.00

03 - Sector Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidio a la Niñez 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Atención a la Mujer 0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 729,712.61 0.00 0.00769,641.50 0.00 769,641.50

000 - Sin Proyecto 0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 729,712.61 0.00 0.00769,641.50 0.00 769,641.50

001 - Subsidio a la Mujer 0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 729,712.61 0.00 0.00769,641.50 0.00 769,641.50

000 - Sin Obra 0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 729,712.61 0.00 0.00769,641.50 0.00 769,641.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

769,641.50 0.00 769,641.50 0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 729,712.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

769,641.50 0.00 769,641.50 0.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 0.00 729,712.61 0.00 0.00

05 - Sector Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,802,939.92 0.00 0.002,182,939.92 0.00 2,182,939.92

001 - Perforación de Poso y 
Construcción de Tanque 
para Agua Potable, La 
Ciénega-Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Perforación de 
Poso y 
Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable, La 
Ciénega-Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Perforación de Poso y 
Construcción de Tanque 
para Agua Potable, Las 
Playas-El Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Perforación de 
Poso y 
Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable, Las 
Playas-El Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Alcantarillado 
Sanitario de Agua Negras 
Tramo de Calle Salida al 
Zamoranito 2da Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 740,316.47 0.00 0.00740,316.47 0.00 740,316.47

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 740,316.47 0.00 0.00740,316.47 0.00 740,316.47

003 - Alcantarillado 
Sanitario de Agua 
Negras Tramo de 
Calle Salida al 
Zamoranito 2da 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 740,316.47 0.00 0.00740,316.47 0.00 740,316.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

740,316.47 0.00 740,316.47 0.00 0.00 0.00 0.00 740,316.47 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

740,316.47 0.00 740,316.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 740,316.47 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua, El 
Llanodel Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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004 - Mejoramiento 
del Sistema de 
Agua, El Llanodel 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Alcantarillado 
Sanitario y 
Pavimentación de tramo 
Calle  de Barrio La 
Cantera a Barrio La 
Placita 1 Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 442,623.45 0.00 0.00442,623.45 0.00 442,623.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 442,623.45 0.00 0.00442,623.45 0.00 442,623.45

005 - Alcantarillado 
Sanitario y 
Pavimentación de 
tramo Calle  de 
Barrio La Cantera 
a Barrio La Placita 
1 Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 442,623.45 0.00 0.00442,623.45 0.00 442,623.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

442,623.45 0.00 442,623.45 0.00 0.00 0.00 0.00 442,623.45 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

442,623.45 0.00 442,623.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 442,623.45 0.00 0.00

006 - Proyecto Construcción 
de Letrinas en aldea Las 
Playas y El Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Construcción de 
Letrinas en aldea 
Las Playas y El 
Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

06 - Sector Viviendas 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 339,953.70 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 339,953.70 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidio a 
Viviendas

0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 339,953.70 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 339,953.70 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 339,953.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,953.70 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - Todos Por la Paz 0.00 1,009,500.00 1,009,500.00 1,009,500.00 1,441,198.55 0.00 0.003,078,566.00 1,002,000.00 4,080,566.00

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 699,678.51 0.00 0.00978,566.00 0.00 978,566.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 149,678.51 0.00 0.00528,566.00 0.00 528,566.00

001 - Subsidio a 
Seguridad

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 149,678.51 0.00 0.00528,566.00 0.00 528,566.00

000 - Sin Obra 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 149,678.51 0.00 0.00528,566.00 0.00 528,566.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

528,566.00 0.00 528,566.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 149,678.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

528,566.00 0.00 528,566.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 149,678.51 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cancha Polideportiva en 
Escuela Augusto C. 
Coello, Las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva en  
Escuela Augusto 
C. Coello, Las 
Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Enmallado de Cerco 
Perimetral de 
Cementerio Las Agujas 
2da Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - Enmallado de 
Cerco Perimetral 
de Cementerio 
Las Agujas 2da 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Cerco 
Perimetral de Escuela 
Roberto Hasbum, aldea 
de San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de Escuela 
Roberto Hasbum, 
aldea de San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 1,002,000.00 1,002,000.00 1,002,000.00 1,139.53 0.00 0.00100,000.00 1,002,000.00 1,102,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,002,000.00 1,002,000.00 1,002,000.00 1,139.53 0.00 0.00100,000.00 1,002,000.00 1,102,000.00

001 - Subsidio a 
Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 1,139.53 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,139.53 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,139.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,139.53 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Transferencia de 
Honduras Solidaria 
COVID-19

0.00 1,002,000.00 1,002,000.00 1,002,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,002,000.00 1,002,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,002,000.00 1,002,000.00 1,002,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,002,000.00 1,002,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,002,000.00 1,002,000.00 0.00 1,002,000.00 1,002,000.00 1,002,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,002,000.00 1,002,000.00 0.00 1,002,000.00 1,002,000.00 1,002,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Cultura Social 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 91,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 91,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Subsidio a Cultura 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 91,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 91,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 91,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 593,670.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 79,070.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio a Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 79,070.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,070.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,070.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,070.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cancha Polideportiva y 
Techado, Aldea Las 
Playas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva y 
Techado, Aldea 
Las Playas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cancha Polideportiva, 
Aldea Tabla Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva, 
Aldea Tabla 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - Construcción de 
Graderías en Cancha 
Polideportiva de la 
Estancia

0.00 0.00 0.00 0.00 114,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 114,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Graderías en 
Cancha 
Polideportiva de 
la Estancia

0.00 0.00 0.00 0.00 114,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,600.00 0.00 0.00

05 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 55,710.51 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Construcción de la 
Segunda Planta del 
Edificio de la Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 55,710.51 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 55,710.51 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Construcción de 
la Segunda Planta 
del Edificio de la 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 55,710.51 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,710.51 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,710.51 0.00 0.00

13 - Pro-Honduras 0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,325.45 0.00 0.001,539,283.00 0.00 1,539,283.00

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 461,042.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 461,042.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidio para el 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 461,042.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 461,042.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,042.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,042.45 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 769,283.00 0.00 0.001,004,283.00 0.00 1,004,283.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 4,283.00 0.00 0.0039,283.00 0.00 39,283.00
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001 - Subsidios 
Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 4,283.00 0.00 0.0039,283.00 0.00 39,283.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,283.00 0.00 0.0039,283.00 0.00 39,283.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

39,283.00 0.00 39,283.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,283.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

39,283.00 0.00 39,283.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,283.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Calle, Aldea El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle, Aldea El 
Limón 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Caja 
Puente en Sector de 
Quebrada Seca, Calle a 
Santa Ines

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

002 - Construcción de 
Caja Puente en 
Sector de 
Quebrada Seca, 
Calle a Santa Ines

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
calle Los Achotes, Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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003 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
calle Los Achotes, 
Hoya Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
calle Denominada el 
Calvario, Tabla Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

004 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
calle Denominada 
el Calvario, Tabla 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
calle aldea Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

005 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
calle aldea Santa 
Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento y 
Conformación de Tramo 
Calle de Surinca, 
Occidente

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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006 - Mejoramiento y 
Conformación de 
Tramo Calle de 
Surinca, 
Occidente

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento y 
conformación de Calles 
en Todo El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento y 
conformación de 
Calles en Todo El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 2 
Lagunas para Riego en 
Caserío Nuevo Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
2 Lagunas para 
Riego en Caserío 
Nuevo Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Apoyo a la Pequeña 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

001 - Subsidio a 
Pequeñas Empresas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 4,528,287.67 0.00 0.004,223,306.70 0.00 4,223,306.70

01 - Construcción de Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 1,495,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Cancha Polideportiva, 
Aldea Tabla Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva, 
Aldea Tabla 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

33,306.70 0.00 33,306.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,306.70 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

16,693.30 0.00 16,693.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,693.30 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua, 
Conducción de Agua, El 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Mejoramiento 
del Sistema de 
Agua, Conducción 
de Agua, El Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Sistema de  Agua 
Potable, El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
Sistema de  Agua 
Potable, El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Parque Recreativo en el 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Parque Recreativo 
en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 2,977,152.22 0.00 0.003,492,306.70 0.00 3,492,306.70

001 - Alcantarillado 
Sanitario y 
Pavimentación de Tramo 
Calle de Barrio La 
Cantera a la Placita 1 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 982,152.21 0.00 0.001,497,306.70 0.00 1,497,306.70

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 982,152.21 0.00 0.001,497,306.70 0.00 1,497,306.70

001 - Alcantarillado 
Sanitario y 
Pavimentación de 
Tramo Calle de 
Barrio La Cantera 
a la Placita 1 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 982,152.21 0.00 0.001,497,306.70 0.00 1,497,306.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,497,306.70 0.00 1,497,306.70 0.00 0.00 0.00 0.00 982,152.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,497,306.70 0.00 1,497,306.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 982,152.21 0.00 0.00

002 - Construcción de Caja 
Puente Calle Entrada a 
Jicarito, Quebrada el 
Gallo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,995,000.00 0.00 0.001,995,000.00 0.00 1,995,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,995,000.00 0.00 0.001,995,000.00 0.00 1,995,000.00

002 - Construcción de 
Caja Puente Calle 
Entrada a Jicarito, 
Quebrada el Gallo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,995,000.00 0.00 0.001,995,000.00 0.00 1,995,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,995,000.00 0.00 1,995,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,995,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

727,320.00 0.00 727,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 727,320.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,267,680.00 0.00 1,267,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,267,680.00 0.00 0.00

003 - Contraparte 
Construccion de Huellas 
Vehiculares en el Lugar 
denominado El Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
Construccion de 
Huellas 
Vehiculares en el 
Lugar 
denominado El 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Cunetas en Calle Caserío 
El Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cunetas en Calle 
Caserío El Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

03 - Adquisición de Bienes y 
Equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 56,135.45 0.00 0.00481,000.00 0.00 481,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 56,135.45 0.00 0.00481,000.00 0.00 481,000.00
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001 - Compra de Terreno 
para Construcción de 
Plaza en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00181,000.00 0.00 181,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00181,000.00 0.00 181,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

181,000.00 0.00 181,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 15-013-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

181,000.00 0.00 181,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Compra de Terreno 
para Cancha de 
Fútbol, Aldea Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 15-013-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Compra de 
Mobiliario y Equipo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 56,135.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,135.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,135.45 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,135.45 0.00 0.00

15 - Fondo de Transparencia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 578,656.30 0.00 0.00578,656.30 0.00 578,656.30

00 - Sin Sub-Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 578,656.30 0.00 0.00578,656.30 0.00 578,656.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 578,656.30 0.00 0.00578,656.30 0.00 578,656.30

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 153,928.30 0.00 0.00153,928.30 0.00 153,928.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,928.30 0.00 0.00153,928.30 0.00 153,928.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,928.30 0.00 153,928.30 0.00 0.00 0.00 0.00 153,928.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,928.30 0.00 153,928.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,928.30 0.00 0.00

002 - AHMON 0.00 0.00 0.00 0.00 64,728.00 0.00 0.0064,728.00 0.00 64,728.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,728.00 0.00 0.0064,728.00 0.00 64,728.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

64,728.00 0.00 64,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,728.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

64,728.00 0.00 64,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,728.00 0.00 0.00
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003 - Mancomunidad 
(MANOFM)

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

23,549,530.00 1,002,000.00 24,551,530.00 0.00 1,354,677.63 1,354,677.63 1,354,677.63 0.00 16,499,524.99 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2020
Fecha Final: 30/4/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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